

Granskningsenheten  
Amanda Nääf

Justitiedepartementet  
ju.remissvar@regeringskansliet.se  
[ju.L4@regeringskansliet.se](mailto:ju.L4@regeringskansliet.se)

## Struktur för ökad motståndskraft, SOU 2021:X (dnr Ju2021/00971)

Inspektionen för arbetslöshetsförsäkringen (IAF) har tagit del av betänkandet utifrån myndighetens verksamhetsområde.

IAF noterar att utredningen på s. 238 i betänkandet skriver att beredskapssektorn Ekonomisk säkerhet behöver hitta former för att involvera och samarbeta med arbetslöshetskassorna. IAF vill betona vikten av en sådan samverkan. Eftersom arbetslöshetskassorna inte är myndigheter kan det underlätta med en statlig länk till arbetslöshetskassorna för att skapa en väl fungerande samverkan. Ett möjligt tillvägagångssätt, i linje med ansvarsprincipen, är att IAF får en sådan roll i beredskapssektorn ekonomisk säkerhet.

IAF har även noterat att informationen om ekonomisk trygghet vid arbetslöshet och Arbetsförmedlingens roll i att hantera arbetslöshetsersättningen i avsnitt 7.5.1. kan uppfattas som otydlig. IAF vill därför tydliggöra att det är arbetslöshetskassorna som betalar ut arbetslöshetsersättning och att det även finns andra ersättningar vid arbetslöshet. Den som deltar i Arbetsförmedlingens arbetsmarknadspolitiska program kan få aktivitetsstöd, etableringsstöd eller utvecklingsersättning som betalas ut av Försäkringskassan.

Utredningen bedömer att om en ny myndighet för att förebygga, förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemet, enligt förslaget i betänkandet Kontroll för ökad tilltro (SOU 2020:35), införs bör den troligen också ingå i beredskapssektorn Ekonomisk säkerhet. IAF instämmer i den bedömningen.

IAF har inte några ytterligare synpunkter på förslagen och bedömningarna.

I detta ärende har generaldirektör Peter Ekborg beslutat. Amanda Nääf har varit föredragande i ärendet. I den slutliga beredningen av ärendet har även enhetschef Annelie Westman deltagit.

Peter Ekborg  
Generaldirektör

Amanda Nääf  
Utredare